
1 
 

Usnesení 
13. zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 24. června 2024 v Městském kulturním středisku                      
a knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 13/1/2024: ZM schvaluje předložený program 13. zasedání Zastupitelstva 

města Loštice, volební období 2022-2026.   PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 13/2/2024: ZM schvaluje Ing. Zdeňka Fischera a Zbyňka Mekisku členy 

návrhové komise.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 13/3/2024: ZM schvaluje Mgr. Blanku Zdráhalovou a Ing. Davida Kofránka 

ověřovateli zápisu.      PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 13/4/2024: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 13 paní Ing. Radku 

Kristenovou.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 13/5/2024: ZM schvaluje zápis z 11. zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 13/6/2024: ZM schvaluje zápis z 12. zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 13/7/2024: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 11 a č. 12.      PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

  
Usnesení 13/8/2024: ZM bere na vědomí oznámení navrhovatele Kamenolomy ČR s.r.o. 
o stažení záměru navýšení ročního objemu těžby kameniva a ukončení zjišťovacího 
řízení navrhovatelem u Krajského úřadu Olomouckého kraje do doby nalezení shody 
mezi městem Loštice a provozovatelem Kamenolomu Kozí Vrch. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/9/2024: ZM schvaluje udělení výjimky navýšení ročního objemu těžby 
kameniva pro rok 2024 ze 150 tis. tun na 250 tis. tun – kamenolom KOZÍ VRCH s.r.o. 
pouze v případě uzavření písemné dohody k provozu dopravy na území města mezi 
městem a provozovatelem, do které budou zakotveny tyto podmínky provozu: 

− denní průjezd nákladních vozidel nepřesáhne 120 průjezdů (tj. max. počet 

nákladních vozidel souhrn za oba směry od 5 tun výše za den) 

− provoz kamenolomu bude probíhat pouze v pracovní dny – od 6.00 hod. do 15.00 

hod. v případě nezbytné úpravy provozní doby bude o schválení úpravy provozní 

doby rozhodovat rada města 

− žádnému vozidlu, které bude mít vyšší hmotnost nákladu, než je povolená 

nosnost podle technického průkazu nebude povoleno s nákladem z kamenolomu 

odjet 

− kamenolom pravidelně 1. měsíčně městem pověřeným osobám umožní kontrolu 

dodržování požadavků města předložením denní statistiky nakládky vozidel a 

denní statistiky průjezdu vozidel na místě prováděné kontroly  

− pravidelné kropení komunikací (v období sucha každý pracovní den) a 1x za dva 

měsíce mechanické vyčištění krajnic od nánosů prachu a bláta (4x ročně) - od 

začátku kamenolomu až na konec města směr Mohelnice a směr Olomouc 



2 
 

− plachtování všech nepraných frakcí kameniva – frakce 0/XX bez výjimek 

s přechodným obdobím červenec, kdy budou dopravci informování o zavedení 

nového nařízení, a to jak ze strany kamenolomu, tak ze strany města 
V případě, že dojde ke zjištění překročení nastavených limitů budou Kamenolomy ČR 
s.r.o. ihned písemně informováni, pokud nedojde ke sjednání nápravy a k překročení 
dojde opakovaně více jak 5x v kalendářním měsíci bez zjevné nápravy ze strany 
provozovatele nebo v případě opakovanému neposkytnutí součinnosti ke kontrole, bude 
povolení o udělení výjimky pro rok 2024 městem okamžitě odvoláno a město bude trvat 
na ročním objemu těžby 150 tis. tun dle platného povolení. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/10/2024: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 04.03.2024 
do 27.05.2024 (RM č. 32-37).    PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/11/2024: ZM bere na vědomí předloženou Zprávu o činnosti Kontrolního 
výboru č. 6/2024 ze dne 17.04.2024, dle přílohy. 
         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 13/12/2024: ZM schvaluje účetní závěrku Města Loštice sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2023, dle přílohy (součástí jsou výkazy k 31. 12. 2023, 

inventarizační zpráva a zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2023).   

         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 13/13/2024: ZM schvaluje celoroční hospodaření města Loštice za rok 2023 dle 
předloženého Závěrečného účtu města Loštice za rok 2023, včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření města za rok 2023 (dle příloh), a to bez výhrad. 
         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 13/14/2024: ZM schvaluje rozpočtové změny č. 4/2024 dle přílohy. 

        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/15/2024: ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává požární 
řád města Loštice, s účinností 15. dnem po vyhlášení ve Sbírce právních předpisů ÚSC a 
některých správních úřadů.     PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

   
Usnesení 13/16/2024: ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, s účinností 15. dnem po vyhlášení ve 
Sbírce právních předpisů ÚSC a některých správních úřadů. ZM ruší OZV č. 1/2013 o 
zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích ze dne 26.03.2013. 
         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/17/2024: ZM souhlasí s vydáním Nařízení o placeném parkování 
v Lošticích, s nastavením oblastí zpoplatnění parkovacích ploch a s nastaveným ceníkem 
zpoplatnění parkovacích ploch, viz příloha. ZM souhlasí se zahájením provozu nového 
systému placeného parkování v Lošticích, s účinností od 1. 10. 2024. ZM ukládá radě 
města dopracovat návrh Nařízení o placeném parkování v Lošticích dle připomínek 
Krajského úřadu Olomouckého kraje. ZM ukládá, po vydání souhlasného stanoviska 
Krajského úřadu Olomouckého kraje s návrhem Nařízení o placeném parkování 
v Lošticích, upravené nařízení projednat RM a schválit RM. 

PRO-11, PROTI-1, ZDRŽEL SE-0 
 
 

Usnesení 13/18/2024: ZM schvaluje změnu průběhu katastrální hranice mezi 

katastrálním územím obce Pavlov a katastrálním územím obce  Žádlovice vyvolanou 

probíhajícími Komplexními pozemkovými úpravami v katastrálním území Žádlovice viz 

příloha, změnou katastrální hranice mezi katastry obcí Pavlov a obcí Žádlovice dojde 



3 
 

k převodu části katastrálního území Žádlovice do katastrálního území obce Pavlov 

v celkové výměře 3955,2 m2 a dále k převodu části katastrálního území obce Pavlov do 

katastrálního území obce Žádlovice v celkové výměře 11680,3 m2, ZM pověřuje 

starostku města k jednání ve věci oddělení pozemků dle předloženého návrhu a 

k přípravě Dohody o změně hranice katastrálního území s Obcí Pavlov k projednání a 

ke schválení.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 13/19/2024: ZM schvaluje změnu průběhu katastrální hranice mezi 

katastrálním územím obce Líšnice a katastrálním územím obce Žádlovice vyvolanou 

probíhajícími Komplexními pozemkovými úpravami v katastrálním území Žádlovice, 

viz příloha. Změnou katastrální hranice mezi katastry obcí Líšnice a obcí Žádlovice 

dojde k převodu části katastrálního území Žádlovice do katastrálního území obce 

Líšnice v celkové výměře 281 m2 a dále k převodu části katastrálního území obce Líšnice 

do katastrálního území obce Žádlovice v celkové výměře 1146,6 m2. ZM pověřuje 

starostku města k jednání ve věci oddělení pozemků dle předloženého návrhu a 

k přípravě Dohody o změně hranice katastrálního území s Obcí Líšnice k projednání a 

ke schválení.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 13/20/2024: ZM vyjadřuje souhlas se záměrem transformace Svazku obcí 

Mikroregionu Mohelnicko na Společenství obcí mikroregionu Mohelnicko. ZM dále 

schvaluje příslušnou změnu stanov a podání žádosti o přiznání postavení společenství 

obcí k příslušnému krajskému úřadu. ZM pověřuje starostku města k hlasování na 

Valné hromadě Svazku obcí Mikroregionu Mohelnicko v souladu se schváleným 

usnesením.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/21/2024: ZM schvaluje název ulice lokality bydlení Z6 – BI vymezenou 
územní studií města Loštice (lokalita bydlení nad ulici Na Výsluní vlevo od silnice do 
Vlčic) ulice Hrnčířská.     PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/22/2024: ZM neschvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění 
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje z důvodu právního výkladu k předloženému 
návrhu viz příloha, ZM ukládá radě města zpracovat připomínky k návrhu Smlouvy o 
poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje a předložit 
je protistraně k projednání.    PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/23/2024: ZM revokuje usnesení č. 11/37/2024 a usnesení č. 11/38/2024 ze dne 
11.03.2024.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 13/24/2024: ZM schvaluje směnu pozemků mezi městem Loštice, IČ 00302945, 
se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 
starostkou, a J. H, 789 85 Mohelnice, jedná se o směnu pozemků: 

a) parc.č. 309/1 – vodní plocha, o výměře 56 m2, 

b) parc.č. 311/1 – vodní plocha, o výměře 946 m2, 

c) parc.č. 309/11 – vodní plocha, o výměře 73 m2, 

d) parc. č. 309/12 - ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 293 m2, 

e) parc.č. 309/13 - ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 288 m2, 

f) parc.č. 311/24 – vodní plocha, o výměře 58 m2, 

g) parc.č. 311/25 – vodní plocha, o výměře 45 m2, 

h) parc.č. 311/26 – ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 78 m2, 

i) parc.č. 311/27 – ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 144 m2, 

j) parc.č. 311/28 – ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 118 m2, 

k) parc.č. 318/6 – vodní plocha, o výměře 67 m2, 



4 
 

v k.ú. Žádlovice, celkem o výměře 2167 m2, které byly specifikovány geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 215-1665/2022, které jsou ve vlastnictví pana H., za 
pozemek parc.č. 304/55, druh orná půda, o výměře 2167 m2, který je ve vlastnictví města 
Loštice. ZM schvaluje rovněž zřízení věcného břemene vybudování mostku, jeho užívání 
k chůzi a jízdě, na povinném pozemku parc.č. 311/1, k.ú. Žádlovice, ve prospěch 
panující nemovitosti parc.č. 63, k.ú. Žádlovice, zapsané na LV 1541.    
         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/25/2024: ZM schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi městem Loštice, IČ 
00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 
Seifertovou, starostkou, a J H., 789 85 Mohelnice, jedná se o směnu pozemků: 

a) parc.č. 309/1 – vodní plocha, o výměře 56 m2, 

b) parc.č. 311/1 – vodní plocha, o výměře 946 m2, 

c) parc.č. 309/11 – vodní plocha, o výměře 73 m2, 

d) parc. č. 309/12 - ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 293 m2, 

e) parc.č. 309/13 - ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 288 m2, 

f) parc.č. 311/24 – vodní plocha, o výměře 58 m2, 

g) parc.č. 311/25 – vodní plocha, o výměře 45 m2, 

h) parc.č. 311/26 – ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 78 m2, 

i) parc.č. 311/27 – ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 144 m2, 

j) parc.č. 311/28 – ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 118 m2, 

k) parc.č. 318/6 – vodní plocha, o výměře 67 m2, 

v k.ú. Žádlovice, celkem o výměře 2167 m2, které byly specifikovány geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 215-1665/2022, které jsou ve vlastnictví pana H., za 
pozemek parc.č. 304/55, druh orná půda, o výměře 2167 m2, který je ve vlastnictví 
města Loštice. Hodnoty pozemků jsou stejné, směna bude realizována bez doplatku. ZM 
schvaluje rovněž zřízení věcného břemene vybudování mostku, jeho užívání k chůzi a 
jízdě, na povinném pozemku parc.č. 311/1, k.ú. Žádlovice, ve prospěch panující 
nemovitosti parc.č. 63, k.ú. Žádlovice, zapsané na LV 1541. Náklady na vklad nese 
město. ZM pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/26/2024: ZM schvaluje směnu pozemků mezi městem Loštice, IČ 00302945, 
se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 
starostkou, a A. Š., 789 83 Loštice, kdy se směňuje spoluvlastnický podíl města na 
pozemku 1718/8, k.ú. Loštice, o velikosti 28/336 (tj. 692 m2), zapsaný na LV 10001 v KN 
u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště Šumperk,  za pozemek parc.č. 
1705/53, k.ú, Loštice, o velikosti 382 m2, který vznikl oddělením z pozemku parc.č. 
1705/9, k.ú. Loštice, zapsaného na LV 604, v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký 
kraj, pracoviště Šumperk, a to geometrickým plánem č. 1490-288/2024, jehož 
zpracovatelem je spol. Litovelská geodezie s.r.o., Kysucká 345/15, 78401 Litovel, směna 
bude realizována bez doplatku. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/27/2024: ZM schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi městem Loštice, IČ 
00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 
Seifertovou, starostkou, a A. Š., 789 83 Loštice, kdy se směňuje spoluvlastnický podíl 
města na pozemku 1718/8, k.ú. Loštice, o velikosti 28/336, zapsaný na LV 10001 v KN u 
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště Šumperk,  za pozemek parc.č. 
1705/53, k.ú, Loštice, o velikosti 382 m2, který vznikl oddělením z pozemku parc.č. 
1705/9, k.ú. Loštice, zapsaného na LV 604, v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký 
kraj, pracoviště Šumperk, a to geometrickým plánem č. 1490-288/2024, jehož 
zpracovatelem je spol. Litovelská geodezie s.r.o., Kysucká 345/15, 78401 Litovel, směna 



5 
 

bude realizována bez doplatku. ZM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  
         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/28/2024: ZM schvaluje prodej pozemku parc.č. 1729/2, k.ú. Loštice, druh 
ostatní plocha – zeleň, o výměře 1709 m2, mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem 
nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a 
společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s., IČ: 47674954, se sídlem Jílová 
2769/6, 787 01 Šumperk, zast. Ing. R. M., předsedou představenstva. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/29/2024: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Loštice, IČ 
00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 
Seifertovou, starostkou, a společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s., IČ: 
47674954, se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, zast. Ing. R. M., předsedou 
představenstva, na prodej pozemku parc.č. 1729/2, k.ú. Loštice, druh ostatní plocha – 
zeleň, o výměře 1709 m2. Kupní cena byla stanovena na základě znaleckého posudku ve 
výši 355.170,00 Kč bez DPH, tj. 429.755,70 Kč vč. DPH. ZM pověřuje starostku 
podpisem smlouvy.      PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/30/2024: ZM schvaluje žádost P. H., 78701 Svébohov, a Z. H., 789 83 
Loštice, o prodloužení lhůty k dokončení stavby na pozemku parc.č. 203/42, k.ú. 
Žádlovice, který nabyli od města Loštic na základě kupní smlouvy č.j. 1372/2018 ze dne 
09.07.2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 03.07.2023, a na němž měli dokončit a 
zkolaudovat rodinný dům do 6 let od uzavření kupní smlouvy. ZM schvaluje 
prodloužení lhůty o další 2 měsíce.    PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/31/2024: ZM schvaluje návrh dodatku č. 2 ke kupní smlouvě č.j. 1372/2018 
ze dne 09.07.2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 03.07.2023, mezi městem Loštice, se 
sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 
starostkou, a P. H., 787 01 Svébohov, a Z. H., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je 
prodloužení lhůty pro dokončení stavby rodinného domu na parc.č. 203/38, k.ú. 
Žádlovice, a získání kolaudačního souhlasu nebo jiného dokumentu s podobnými účinky 
o dva měsíce, tj. celková délka lhůty činí 74 měsíců. PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 13/32/2024: ZM schvaluje prodej pozemků: 

- parc.č. 1962/12, k.ú. Moravičany, obec Mohelnice, druh ostatní plocha – ostatní 

komunikace, výměře 5692 m2, LV č. 714; 

- parc.č. 2528/87, k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice, druh ostatní plocha – ostatní 

komunikace, o výměře 901 m2, LV č. 2110, 

- parc.č. 2268/29, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 18 m2, LV 

10001; 

- parc.č. 2268/30, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 155 m2, LV 

10001; 

- parc.č. 2268/32, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 616 m2, LV 

10001; 

- parc.č. 2268/49, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 1092 m2, LV 

10001; 

- parc.č. 2268/62, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 435 m2, LV 

10001; 

- parc.č. 2268/63, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 48 m2, LV 

10001; všechny v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště 

Šumperk; 

mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. 
Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a společností Ředitelství silnic a dálnic s. p., 



6 
 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO: 65993390, zast. Ing. M. S., 
MBA, ředitelem Správy Olomouc. Účelem převodu pozemků je zbudování veřejně 
prospěšné stavby dálnice „D35 Staré Msto – Mohelnice“. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/33/2024: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy městem Loštice, IČ 
00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 
Seifertovou, starostkou, a společností Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO: 65993390, zast. Ing. M. S., MBA, 
ředitelem Správy Olomouc, jejímž předmětem je převod vlastnického práva k těmto 
pozemkům: 

- parc.č. 1962/12, k.ú. Moravičany, obec Mohelnice, druh ostatní plocha – ostatní 

komunikace, výměře 5692 m2, LV č. 714; 

- parc.č. 2528/87, k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice, druh ostatní plocha – ostatní 

komunikace, o výměře 901 m2, LV č. 2110, 

- parc.č. 2268/29, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 18 m2, LV 

10001; 

- parc.č. 2268/30, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 155 m2, LV 

10001; 

- parc.č. 2268/32, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 616 m2, LV 

10001; 

- parc.č. 2268/49, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 1092 m2, LV 

10001; 

- parc.č. 2268/62, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 435 m2, LV 

10001; 

- parc.č. 2268/63, k.ú. Loštice, obec Loštice, druh orná půda, o výměře 48 m2, LV 

10001; všechny v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště 

Šumperk; 

za celkovou kupní cenu ve výši 3.517.560,-Kč. Obvyklá cena byla určena znaleckými 
posudky č. 6279-076/2023 vyhotoveném soudním znalcem ZNALCI A ODHADCI – 
znalecký ústav, spol s r.o., ze dne 5.6.2023, č. 6357-154/2023 vyhotoveném soudním 
znalcem ZNALCI A ODHADCI – znalecký ústav, spol s r.o., ze dne 11.9.2023 a 
č. 4568/23 vyhotoveném soudním znalcem KRESTON A&CE Consulting, s.r.o. 
Znalecká kancelář, ze dne 14.6.2023. Dle těchto znaleckých posudků činí cena obvyklá 
předmětu převodu 1.434.325,- Kč, která byla upravena koeficientem (násobkem) 1,5 (u 
stavebních pozemků) nebo 8 (u ostatních pozemků) v souladu s ustanovením § 3b zák. č. 
416/2009 Sb., v platném znění. ZM pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/34/2024: ZM deleguje do školské rady Základní školy Loštice, okres 
Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, 789 83 Loštice paní Mgr. Helenu 
Koppovou a pana Rostislava Faltýnka s účinností od 01.09.2024 na funkční období 3 let.  

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/35/2024: ZM bere na vědomí zahájení fungování Městské policie Loštice 
s nepravidelným provozem od 3. 6. 2024.    PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 
 
Usnesení 13/36/2024: ZM bere na vědomí oznámení o zveřejnění doplněné přepracované 
dokumentace o hodnocení vlivů záměru „D35 odpočívka Mohelnicko v lokalitě 
Mohelnice/Litovel“ na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a žádost o vyjádření ze dne 3. 6. 2024, včetně stanoveného termínu 
pro vyjádření města k doplněnému záměru do 3. 7. 2024. ZM bere na vědomí 
rozhodnutí RM pokračovat společně s obcí Moravičany v odmítavém postoji k realizaci 



7 
 

záměru „D35 odpočívka Mohelnicko v lokalitě Mohelnice/Litovel“ na katastru města 
Loštice a obce Moravičany. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/37/2024: ZM bere na vědomí rozhodnutí Rady města Loštice zveřejnění 
záměru prodeje pozemku p.č. 1624/1, k.ú. Loštice, a nemovitosti č.p.  258 na pozemku 
p.č. 1624/1, k.ú. Loštice, ve vlastnictví města Loštice, za kupní cenu ve výši 500.000,- Kč 
za nemovitost č.p.  258 na pozemku  p.č. 1624/1, k.ú. Loštice, a ve výši 129.412,- Kč za 
pozemek parc.č. 1624/1, k.ú. Loštice Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizace 
Loštice, U Valchy č.e. 75, 789 83 Loštice, s podmínkou práva zpětného prodeje 
nemovitosti č.p. 258 a pozemku p.č. 1624/1 městu Loštice, a to za stejných podmínek, za 
jakých bude převod nemovitostí na zájmovou organizaci realizován, pokud se zájmová 
organizace nebude starat o nemovitost č.p. 258 s péčí řádného hospodáře (kupř. nebude 
zajišťovat nezbytnou údržbu nemovitosti, např. pravidelné revize, opravy k předejití 
snížení hodnoty nemovitosti) nebo v případě likvidace zájmové organizace, a dále za 
podmínky sjednání věcného předkupního práva, kdy zájmová organizace je povinna 
nabídnout pozemek p.č. 1624/1, k.ú. Loštice, a nemovitost č.p.  258 na pozemku p.č. 
1624/1, k.ú. Loštice, za stejných podmínek ke koupi městu. ZM ukládá starostce města 
pokračovat v záměru převodu nemovitostí pozemku p.č. 1624/1, k.ú. Loštice, a 
nemovitosti č.p.  258 na pozemku p.č. 1624/1, k.ú. Loštice na zájmovou organizaci Český 
rybářský svaz, z.s., místní organizace Loštice, U Valchy č.e. 75, 789 83 Loštice 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 
 
 
 
Zapsala dne 24.06.2024 Ing. Radka Kristenová 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová.       

starostka        

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

   


		2024-07-09T08:52:24+0000




